
 

 

  
 

 

   
  

  
   

   
  

 

 
 

  

 

  
  

  
  

Listad på EU:s förteckning över invasiva främmande arter 
Foto: H. Zell, CC BY-SA/Creative Commons 

Tårakacia, Acacia saligna 
Prydnadsväxt från västra Australien. 

Introduktionsvägar 
Tårakacia har ursprungligen tagits till Europa som 
prydnadsväxt och har sedan spridit sig från parker 
och trädgårdar. 

Status i Sverige 
Arten har inte påträfats i Sverige. 

Tårakacia är listad på EU:s förteckning över invasiva 
främmande arter, vilket innebär att den bl.a. är 
förbjuden att importera, odla och plantera ut. 

Negativa efekter 
• Biologisk mångfald: Bildar täta bestånd som 

tränger ut annan vegetation. Arten påverkar 
ämnessammansättningen i marken vilket försvårar 
återintroduktion av naturlig vegetation. 

• Ekonomi: Tårakacia kan ha negativ efekt för 
ekosystemtjänster till följd av att den påverkar 
vattenföden i vattendrag och jordmånen där 
den växer. 

• Dessutom: Arten återhämtar sig väldigt snabbt 
efer brand och kan då särskilt konkurrera ut 
befntlig växtlighet. 

Vad kan jag göra? 
Ta inte in tårakacia till Europa eller Sverige, plantera 
den inte och förhindra spridning av arten. 

Enskilda och mindre plantor kan ryckas upp för 
hand. Injektioner av växtskyddsmedel kan vara 
tillämpbart på större bestånd. 

Om du hittar vad du misstänker är tårakacia i 
naturen – rapportera in fyndet till Artportalen via 
invasivaarter.nu. Skicka med bilder av fyndet. 

Övrigt 
Tårakacia är etablerad och invasiv i bland annat 
Cypern, Italien, Malta, Portugal och Spanien. Det 
är globalt sett en av de vanligaste odlade förvedade 
växterna utanför skogsbruket. Arten används bland 
annat som parkväxt och för produktion av kol och 
biomassa. Den bildar buskar med hängande grenar 
och kan växa väldigt fort. 

Ansvarig myndighet: Naturvårdsverket 

Mer om arten hittar du på artfakta.se 
Vägledning och regler om invasiva främmande arter 
hittar du på naturvardsverket.se 
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https://artfakta.se/rapportera/invasiva-arter/skapa
https://www.naturvardsverket.se/Amnen/Invasiva-frammande-arter/
https://invasivaarter.nu



